



Relatório da Curva ABC Serviços (Sem Bonificação)

Órgão : SES-FESAÚDE - Fundo Estadual de Saúde
Orçamento : 25482/SES-FESAÚDE-3/2024
Dimensão : 441,00 M2
Data Base : 01/07/2024

Valores Expressos em Reais (R\$)

Nº	Tabela	Cód. Auxiliar	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit.	Total	%	% Acum
001	SINAPI	103675	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 PS	M3	115,810	854,11	98.914,47	10,16	10,16
002	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	51,660	1.704,76	88.067,90	9,05	19,21
003	SINAPI	92265	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	M2	510,810	150,63	76.943,31	7,90	27,12
004	PRÓPRIA	CPU70850	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (6,23% conforme Acórdão Nº 2622 /2016 TCU Plenário) - Medição conforme físico executivo da obra	UN	1,000	57.064,07	57.064,07	5,86	32,98
005	PRÓPRIA	CPU114106	PÓRTICO METÁLICO COM PERFIL TUBO RETANGULAR DOBRADO, INCLUSO PINTURA TINTA ESMALTE SINTÉTICO - FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.	UN	18,000	3.080,04	55.440,72	5,69	38,68
006	PRÓPRIA	CPU114113	APOIOS METÁLICOS SECUNDÁRIOS COMPOSTOS EM PERFIL "U" DOBRADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	644,800	81,43	52.506,06	5,39	44,08
007	PRÓPRIA	CPU114112	APOIOS METÁLICOS PRINCIPAIS COMPOSTOS EM PERFIL "H" LAMINADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	712,630	73,60	52.449,56	5,39	49,47
008	PRÓPRIA	CPU114108	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA GALVALUME RT 17 0,5MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	147,000	269,94	39.681,18	4,07	53,55
009	SINAPI	92267	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	M2	458,390	63,92	29.300,28	3,01	56,56
010	PRÓPRIA	CPU114114	GRADES METÁLICAS DE PROTEÇÃO COMPOSTAS EM CHAPA EXPANDIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	230,620	118,70	27.374,59	2,81	59,37
011	SINAPI	92769	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1.672,160	15,82	26.453,57	2,71	62,09



Relatório da Curva ABC Serviços (Sem Bonificação)

Órgão : SES-FESAÚDE - Fundo Estadual de Saúde
Orçamento : 25482/SES-FESAÚDE-3/2024
Dimensão : 441,00 M2
Data Base : 01/07/2024

Valores Expressos em Reais (R\$)

Nº	Tabela	Cód. Auxiliar	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit.	Total	%	% Acum
012	PRÓPRIA	CPU114090	LUMINÁRIA PARA BALIZAMENTO NOTURNO , PADRÃO SN-05, COMPLETA COM ANEL DE FIXAÇÃO DO GLOBO, JUNTA EM NEOPRENE, JUNTA FRANGIVEL, SOQUETE E-27, GLOBO PRISMÁTICO FRESNEL EM POLICARBONATO CLARO, NORMA USA MIL-C-7989, PARA CIRCUITO PARALELO, MAX. INCAND. 40W / LED 12W; N/ TIPO AST/ MIB-A	UN	24,000	766,48	18.395,52	1,89	63,98
013	PRÓPRIA	CPU114117	PINTURA DAS ESTRUTURAS COM TINTA PU BICOMPONENTE	M2	250,140	72,49	18.132,64	1,86	65,84
014	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	73,800	232,42	17.152,59	1,76	67,61
015	SINAPI	92763	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1.418,000	11,36	16.108,48	1,65	69,26
016	PRÓPRIA	CPU114120	EXTINTOR SOBRE RODAS ESM 50 L (10A-80B)	UN	2,000	7.439,61	14.879,22	1,52	70,79
017	SINAPI	98553	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE POLIURETANO, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	63,360	226,73	14.365,61	1,47	72,27
018	PRÓPRIA	CPU114097	LUMINÁRIA PARA BALIZAMENTO NOTURNO, EMBUTIDA; LÂMPADA LED 10W, 220 VCA; CORPO EM ALUMINO; PARAFUSOS: AÇO INOX; JUNTAS:NEOPRENE FILTRO INTERNO: VERDE; N/ TIPO: ASL/F	UN	16,000	891,85	14.269,60	1,46	73,73
019	SINAPI	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	640,840	17,91	11.477,44	1,17	74,91
020	SINAPI	92415	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	59,820	188,83	11.295,81	1,16	76,07
021	PRÓPRIA	CPU114092	CAIXA SUPORTE P/ INTERCONECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS, EM ALUMINIO FUNDIDO, COM PLACA SUPORTE, ENTRADAS LATERAIS 1BSP, SUPERIOR 1.1/ 2UNF; N/TIPO CIL/P2.	UN	24,000	465,01	11.160,24	1,14	77,22
022	SINAPI	96977	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	150,000	73,68	11.052,00	1,13	78,36



Relatório da Curva ABC Serviços (Sem Bonificação)

Órgão : SES-FESAUDE - Fundo Estadual de Saúde
Orçamento : 25482/SES-FESAUDE-3/2024
Dimensão : 441,00 M2
Data Base : 01/07/2024

Valores Expressos em Reais (R\$)

Nº	Tabela	Cód. Auxiliar	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit.	Total	%	% Acum
023	SINAPI	92764	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1.003,000	10,95	10.982,85	1,12	79,49
024	SINAPI	92768	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	618,600	17,14	10.602,80	1,08	80,58
025	PRÓPRIA	CPU114109	RUFO CHAPA GALVALUME 0,5MM	M	58,000	175,10	10.155,80	1,04	81,62
026	SINAPI	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	741,630	13,56	10.056,50	1,03	82,65
027	PRÓPRIA	CPU114115	CHUMBADORES, CHAPAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA FIXAÇÃO DAS ESTRUTURAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,000	9.486,11	9.486,11	0,97	83,63
028	PRÓPRIA	CPU114418	Serviço de homologação do heliponto junto a Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC	UN	1,000	9.087,00	9.087,00	0,93	84,56
029	PRÓPRIA	CPU114103	PINTURA TINTA AZUL PARA SINALIZAÇÃO DE HELIPONTOS	M2	414,830	21,71	9.005,95	0,92	85,49
030	PRÓPRIA	CPU114110	CALHA CHAPA GALVALUME 0,5MM	M	46,000	165,66	7.620,36	0,78	86,27
031	PRÓPRIA	CPU114093	INDICADOR VISUAL DE VENTO , COM ILUMINAÇÃO LED (4x10W) E LUZ ANTI COLISÃO VERMELHA LED 60W, ESTRUTURA EM ALUMINIO TUBULAR, JUNTA FRANGÍVEL , CESTO EM AÇO INOX, MANCAIS COM ROLAMENTOS, CONE EM NYLON RESINADO, DIAM. 600 MM X 2600 MM, RECLINAVEL, ALTURA NOMINAL=6.5m. PARA PISTA NO SOLO, N/ TIPO WS-600	UN	1,000	7.424,21	7.424,21	0,76	87,03
032	SINAPI	101198	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, SEÇÃO "T" PONTA INCLINADA, 10X10 CM, ESPAÇAMENTO DE 2,5 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 11 FIOS DE ARAME DE AÇO OVALADO 15X17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2020	M	61,000	116,85	7.127,85	0,73	87,77
033	SINAPI	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M2	4,000	1.623,66	6.494,64	0,66	88,43
034	PRÓPRIA	CPU114116	LIMPEZA E PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIE DAS PEÇAS METÁLICAS ATRAVÉS DE PROCESSOS DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO	UN	1,000	6.442,53	6.442,53	0,66	89,10



Relatório da Curva ABC Serviços (Sem Bonificação)

Órgão : SES-FESAUDE - Fundo Estadual de Saúde
Orçamento : 25482/SES-FESAUDE-3/2024
Dimensão : 441,00 M2
Data Base : 01/07/2024

Valores Expressos em Reais (R\$)

Nº	Tabela	Cód. Auxiliar	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit.	Total	%	% Acum
035	PRÓPRIA	CPU114125	INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA PLUVIAL DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	M	48,000	133,42	6.404,16	0,65	89,75
036	SINAPI	98519	REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_07/2024	M2	1.263,000	4,68	5.910,84	0,60	90,36
037	SINAPI	92770	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	376,000	14,63	5.500,88	0,56	90,93
038	PRÓPRIA	CPU114102	CONDUTOR LIVRE DE HALOGÊNIO 10,0mm	M	190,000	27,87	5.295,30	0,54	91,47
039	PRÓPRIA	CPU114098	CAIXA SUPORTE : ALUMINIO; ALTURA DO PISO: 10 MM; ALTURA EMBUTIDA TOTAL:90 MM; DIAMETRO EXTERNO: 220MM; ENTRADAS: 2 X ROSCA BSP 1; N/TIPO: CIL/P-C	UN	16,000	320,28	5.124,48	0,52	92,00
040	PRÓPRIA	CPU114101	CONDUTOR LIVRE DE HALOGÊNIO 2,5mm	M	640,000	7,99	5.113,60	0,52	92,52
041	PRÓPRIA	CPU114107	BLANC METÁLICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18,000	269,94	4.858,92	0,49	93,02
042	PRÓPRIA	CPU114118	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ART (FABRICAÇÃO E MONTAGEM)	UN	1,000	4.507,15	4.507,15	0,46	93,49
043	PRÓPRIA	CPU114094	PROJETOR LATERAL COM ABA ANTI OFUSCANTE, JUNTA FRAGIVEL 1.1/2 UNF, LED 50 W, N/ TIPO PH50L	UN	4,000	950,16	3.800,64	0,39	93,88
044	SINAPI	103672	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3	4,270	851,52	3.635,99	0,37	94,25
045	SINAPI	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	2,250	1.554,41	3.497,42	0,35	94,61
046	PRÓPRIA	CPU114122	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 3,0 M.	M3	13,780	252,83	3.483,99	0,35	94,97
047	PRÓPRIA	CPU114111	MATERIAL VEDANTE PARA CALHA, RUFOS E ACABAMENTOS	M3	12,000	283,72	3.404,64	0,34	95,32
048	SINAPI	96973	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	30,000	91,53	2.745,90	0,28	95,60
049	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	4,950	527,71	2.612,16	0,26	95,87
050	PRÓPRIA	CPU114119	EXTINTOR SOBRE RODAS PQS 20 KG - 80 BC	UN	1,000	2.527,63	2.527,63	0,25	96,13



Relatório da Curva ABC Serviços (Sem Bonificação)

Órgão : SES-FESAUDE - Fundo Estadual de Saúde
Orçamento : 25482/SES-FESAUDE-3/2024
Dimensão : 441,00 M2
Data Base : 01/07/2024

Valores Expressos em Reais (R\$)

Nº	Tabela	Cód. Auxiliar	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit.	Total	%	% Acum
051	SINAPI	103330	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	19,530	120,14	2.346,33	0,24	96,37
052	SINAPI	91849	ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO, PEAD, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	250,000	9,14	2.285,00	0,23	96,60
053	PRÓPRIA	CPU114143	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS LED 20 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,000	266,41	2.131,28	0,21	96,82
054	PRÓPRIA	CPU114128	CAIXA DE ATERRAMENTO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS 0,3X0,3 M SEM FUNDO E COM TAMPA	UN	11,000	175,98	1.935,78	0,19	97,02
055	PRÓPRIA	CPU114095	CAIXA SUPORTE P/ INTERCONECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS, EM ALUMINIO FUNDIDO, COM PLACA SUPORTE, ENTRADAS LATERAIS 1BSP, SUPERIOR 1.1/2UNF. N/TIPO CIL/P2.	UN	4,000	465,01	1.860,04	0,19	97,21
056	SINAPI	102507	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	209,800	8,20	1.720,36	0,17	97,39
057	SINAPI	99253	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	2,000	768,84	1.537,68	0,15	97,55
058	SINAPI	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	100,000	15,31	1.531,00	0,15	97,71
059	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,000	382,40	1.529,60	0,15	97,86
060	PRÓPRIA	CPU114091	CONECTOR P/DESCONECÇÃO RÁPIDA, FÊMEA; N/TIPO TK	UN	24,000	61,73	1.481,52	0,15	98,01
061	SINAPI	97888	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M. AF_12/2020	UN	2,000	701,06	1.402,12	0,14	98,16



Relatório da Curva ABC Serviços (Sem Bonificação)

Órgão : SES-FESAÚDE - Fundo Estadual de Saúde
Orçamento : 25482/SES-FESAÚDE-3/2024
Dimensão : 441,00 M2
Data Base : 01/07/2024

Valores Expressos em Reais (R\$)

Nº	Tabela	Cód. Auxiliar	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit.	Total	%	% Acum
062	PRÓPRIA	CPU114133	ELETRODUTO RÍGIDO, AÇO GALVANIZADO, DN 25 MM (3/4")	M	50,000	26,93	1.346,50	0,13	98,30
063	SINAPI	92760	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	76,000	16,57	1.259,32	0,12	98,43
064	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	441,000	2,48	1.093,68	0,11	98,54
065	SINAPI	96985	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	11,000	91,08	1.001,88	0,10	98,64
066	SINAPI	101908	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	4,000	232,10	928,40	0,09	98,74
067	PRÓPRIA	CPU114129	FIXAÇÃO COM GRAMPO U DE 5/8" N8 EM FERRO GALVANIZADO	UN	30,000	30,04	901,20	0,09	98,83
068	PRÓPRIA	CPU114100	CONDUTOR LIVRE DE HALOGÊNIO 1,5mm	M	150,000	5,93	889,50	0,09	98,92
069	PRÓPRIA	CPU114104	PINTURA TINTA BRANCA PARA SINALIZAÇÃO DE HELIPONTOS	M2	21,670	39,47	855,31	0,08	99,01
070	PRÓPRIA	CPU114140	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UN	5,000	168,46	842,30	0,08	99,10
071	PRÓPRIA	CPU114130	BARRA DE AÇO CHATO, RETANGULAR, 19,05 MM X 3,17 MM (L X E), 0,47 KG/M	M	100,000	7,97	797,00	0,08	99,18
072	SINAPI	101880	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,000	749,64	749,64	0,07	99,26
073	PRÓPRIA	CPU114135	ELETRODUTO RÍGIDO, AÇO GALVANIZADO, DN 2"	M	8,000	92,55	740,40	0,07	99,33
074	SINAPI	104800	REMOÇÃO DE CERCAS E MOURÕES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	53,000	12,81	678,93	0,06	99,40
075	SINAPI	100982	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	50,000	11,13	556,50	0,05	99,46
076	SINAPI	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	6,460	78,85	509,37	0,05	99,51



Relatório da Curva ABC Serviços (Sem Bonificação)

Órgão : SES-FESAÚDE - Fundo Estadual de Saúde
Orçamento : 25482/SES-FESAÚDE-3/2024
Dimensão : 441,00 M2
Data Base : 01/07/2024

Valores Expressos em Reais (R\$)

Nº	Tabela	Cód. Auxiliar	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit.	Total	%	% Acum
077	SINAPI	97086	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	M2	1,700	212,32	360,94	0,03	99,55
078	SINAPI	104753	CONECTOR SPLIT-BOLT, PARA SPDA, PARA CABOS ATÉ 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	11,000	31,63	347,93	0,03	99,58
079	SINAPI	95778	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	9,000	38,34	345,06	0,03	99,62
080	PRÓPRIA	CPU114105	PINTURA TINTA VERMELHO PARA SINALIZAÇÃO DE HELIPONTOS	M2	4,500	72,88	327,96	0,03	99,65
081	PRÓPRIA	CPU114142	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UN	4,000	80,19	320,76	0,03	99,69
082	PRÓPRIA	CPU114416	ELETRODUTO RÍGIDO, AÇO GALVANIZADO, DN 32 MM (1")	M	8,000	37,95	303,60	0,03	99,72
083	SINAPI	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,330	895,02	295,35	0,03	99,75
084	SINAPI	104109	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	14,620	19,96	291,81	0,02	99,78
085	PRÓPRIA	CPU114126	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE SOBREPOR, SEM BARRAMENTO, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DIUSJUNTORES DIN (PARA BEP) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,000	286,09	286,09	0,02	99,81
086	PRÓPRIA	CPU114131	ELETRODUTO RÍGIDO, AÇO GALVANIZADO, DN 1 1/2"	M	5,000	55,85	279,25	0,02	99,84
087	PRÓPRIA	CPU114096	CONECTOR P/DESCONECÇAO RÁPIDA, FÊMEA. N/TIPO TK.	UN	4,000	61,73	246,92	0,02	99,86
088	SINAPI	93672	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,000	107,20	214,40	0,02	99,88
089	SINAPI	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	4,000	46,22	184,88	0,01	99,90
090	PRÓPRIA	CPU114138	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 2"	UN	2,000	81,96	163,92	0,01	99,92



Relatório da Curva ABC Serviços (Sem Bonificação)

Órgão : SES-FESAUDE - Fundo Estadual de Saúde
Orçamento : 25482/SES-FESAUDE-3/2024
Dimensão : 441,00 M2
Data Base : 01/07/2024

Valores Expressos em Reais (R\$)

Nº	Tabela	Cód. Auxiliar	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit.	Total	%	% Acum
091	SINAPI	96989	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	1,000	161,05	161,05	0,01	99,93
092	PRÓPRIA	CPU114099	TOMADA EMBUTIR 3P+N+T, TIPO INDUSTRIAL, 32A, 380V, MARCA STECK OU SIMILAR	UN	1,000	131,32	131,32	0,01	99,95
093	SINAPI	93671	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,000	96,83	96,83	0,00	99,96
094	PRÓPRIA	CPU114144	PAVIMENTACAO EM PEDRA BRITADA 1, ESPESSURA 5CM	M2	6,460	12,30	79,45	0,00	99,97
095	SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,000	13,90	69,50	0,00	99,97
096	PRÓPRIA	CPU114132	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 1 1/2"	UN	1,000	61,28	61,28	0,00	99,98
097	SINAPI	95795	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	1,000	44,13	44,13	0,00	99,98
098	PRÓPRIA	CPU114137	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 3/4"	UN	1,000	38,49	38,49	0,00	99,99
099	PRÓPRIA	CPU114127	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 50 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,000	17,94	35,88	0,00	99,99
100	PRÓPRIA	CPU114136	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 32 MM (1")	UN	1,000	27,64	27,64	0,00	100,00
Total Geral							973.020,36	100,00	100,00